
D.D. _____________
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

IL DIRIGENTE PREPOSTO ALL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  3  - AFFARI GIURIDICI
OGGETTO: ACCERTAMENTO  RISCOSSIONE E VERSAMENTO DI SOMME VERSATE 
ALL'ASSESSORATO DALLA CASA DI CURE “LA MADDALENA”  S.P.A.

VISTO lo Statuto Regionale
VISTA la legge regionale   n. 9  del 15/04/2021   “Disposizioni programmatiche e  

correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale.”; 
VISTA la legge regionale   n. 10 del 15/04/2021   “Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  168  del  21/04/2021:“Bilancio  di  

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni - Allegato 4/1 – 9.2.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la circolare n. 11 dell'1/07/20;
VISTA   la  sentenza n.  1274/2021  della Corte di Appello di  Palermo che,  in  

parziale riforma della pronuncia di primo grado,   ha  condannato la Casa  
di Cura La Maddalena a restituire all'Amministrazione   la somma di €  
48.405,58 detratti  gli  interessi  legali  dovuti   da questa Amministrazione  
alla Casa di Cura ammontanti  ad € 4.977,76;

VISTA la nota n.   42434 del 27/09/2021  con la quale  questo Assessorato ha  
intimato alla Casa di Cura  La Maddalena il pagamento di €  43.427,82;

CONSIDERATO che la superiore somma è stata  accreditata sul capitolo di bilancio 1
 7071– capo  XXI - “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme 
non dovute o incassate in eccesso da imprese”  con quietanza n. 89739 del  
25/10/2021;

 RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'accertamento, riscossione e versamento 
sul conto della competenza  in  entrata  del  Bilancio  Regionale,   
capitolo 7071, capo XXI “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di  
somme non dovute o incassate in eccesso da imprese ” - esercizio  
finanziario 2021 -  dell'importo di  € 43.427,82 ;

      

DECRETA

Art.  1 Per i  motivi specificati  in premessa,  è accertata,  riscossa e versata,   la  
somma di  € 43.427,82  corrisposta  dalla  Casa di Cura La Maddalena in  
forza della sentenza n. 1274/21 della Corte di Appello di Palermo.

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
1163/21



Art.  2  Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli  Uffici   competenti  per  la  
pubblicazione sui  siti  istituzionali   e,   successivamente,  alla  Ragioneria  
Centrale  Salute    per  la  registrazione  ai  sensi   dell'art.  9  della  legge  
regionale 15 aprile 2021 n. 9.  

Palermo, 

 Il Dirigente
                                  Dott. Giuseppe Sgroi

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
11/11/2021


		2021-11-11T13:14:15+0100
	GIUSEPPE SGROI




